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اطلاعیه بنیاد شهید در پی حمله سایبری 
به سامانه های ایثارگران بنیاد شهید

بنیاد شــهید و امور ایثارگران در پی حمله ســایبری به سامانه های ایثارگران 
اطلاعیه ای صادر و از خانواده بــزرگ ایثارگران تقاضا کرد ضمن صبوری برای 
راه اندازی مجدد سیســتم ها و ســامانه ها، اخبار را از رسانه های رسمی پیگیری 
کنند. به گزارش ایثار؛ بنیاد شــهید و امور ایثارگران در پی حمله ســایبری به 
ســامانه های ایثارگران اطلاعیه ای صادر کرد که متن آن به شــرح زیر است: 
»همزمان با جا به جایی صورت گرفته در ساختمان ستاد مرکزی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران و تغییرات ایجاد شده در زیرساخت های حوزه فن آوری اطلاعات، 
طی روزهای گذشــته ســامانه های اینترنتی این بنیاد با حملات سایبری رو به 
رو شــد که این حملات در همان دقایق اولیه مورد رصد کارشناسان فنی قرار 
گرفته و کنترل گردید.با توجه به اقدامات صورت گرفته توسط کارشناسان فنی، 
از خانواده بزرگ ایثارگران تقاضا می شــود ضمن صبوری برای راه اندازی مجدد 
سیستم ها و سامانه ها، اخبار را از رسانه های رسمی پیگیری کرده و همچنین از 
رسانه ها تقاضا می شود اخبار مربوط به این موضوع را از سوی مبادی رسمی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران مخابره نمایند.سامانه های اطلاع رسانی و خدماتی پس از 
بررسی های دقیق و اطمینان از امنیت کامل مجددا در اختیار جامعه ایثارگری 
قرار خواهند گرفت و روند شفافیت در فعالیت های بنیاد شهید و امور ایثارگران 

به منوال قبل استمرار خواهد یافت.«

شناسایی 18 بیمار کرونا در کشور طی 24 ساعت
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در یک شبانه روز  ۱۸ بیمار کووید -۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و خوشبختانه هیچ فوتی ناشی از این بیماری نیز گزارش نشد.
به گزارش ایسنا، از روز ۲3 تیرماه تا روز ۲۴ تیرماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۱۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشــور شناسایی و 
۱۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۶۱۲ هزار و ۷۶۰ نفر رســید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک از بیماران کووید۱۹ 
در کشــور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در 
عــدد ۱۴۶ هزار و 3۰۴ نفر ثابت ماند.خوشــبختانه تا روز ۲۴ تیرماه ۷ میلیون 
و 3۷۱ هــزار و ۲۸۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص 
شده اند.هفت نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۴ تیرماه ۵۶ میلیون و ۹۴۴ هزار 
و ۸۶۵ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. همچنین تا روز 
۲۴ تیرماه ۶۵ میلیون و ۲3۶ هزار و ۴۵۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶3۲ هزار 
و 3۲۵ نفر دوز دوم و 3۱ میلیون و ۷3۱ هزار و ۶۷ نفر نیز دوز ســوم و بالاتر 
واکســن کرونا را در کشور تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۸۵۱ دوز رسید.

آغاز طرح ضربتی نگهداشت شهر 
با استفاده از 4۰۰ دستگاه خودرو

مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری تهران از آغاز طرح ضربتی 
نگهداشــت شهر با استفاده از ۴۰۰ دستگاه خودرو تنظیفی خبر داد.به گزارش 
شــهر و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت پسماند، طرح 
ضربتی نگهداشــت شــهر با تمرکز بر نظافت و رفــت و روب بزرگراه ها، معابر، 
پاکسازی و لایروبی انهار و شست وشوی تمامی مخازن و محوطه اطراف آنها آغاز 
شد.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با بیان این نکته گفت: وضعیت نظافت 
شــهر مطلوب نبود و ما با پذیرش این انتقاد بجای شهروندان تصمیم گرفتیم 
طرحی جدی و مســتمر را برای پاکسازی و نگهداشــت ویژه شهر آغاز کنیم.
محمدی افزود: با توجه به گرمای هوا و شــرایط نامطلوب تخلیه و شستشــوی 
مخازن که باعث ریزش شــیرابه و بوی نامطبوع شده اســت، سازمان مدیریت 
پســماند با ماشــین آلات تخصصی جنتکس و تانکــر و بکارگیری حدود ۴۰۰ 
دستگاه ماشین آلات تخصصی نظافت و رفت و روب از جمله جاروی بزرگراهی، 
ماشین جدول شور، ماشین های مخزن شور، تانکر آب، واترجت و … و استفاده 
از ناوگان نظافتی که در اختیار معاونت های خدمات شهری مناطق و نواحی قرار 
دارد، طرح نگهداشت ویژه شهر را آغاز کردیم و مرحله اول این طرح تا روز اول 
محرم ادامه خواهد داشت.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: با توجه 
به نارضایتی شهروندان از وضعیت نظافت شهر و همچنین فرارسیدن ماه محرم 
و ایام عزاداری ســید و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( تصمیم 
گرفتیم که با بکارگیری ظرفیت مناطق ۲۲گانه ضمن جلب رضایت شهروندان 
به عنوان ذینفعان اصلی شهر؛ شهری درخور شأن عزاداران حسینی آماده کنیم.
محمدی با بیان اینکه این مرحله اول طرح ویژه نگهداشــت شــهر است و این 
عملیات به صورت مســتمر ادامه خواهد داشــت، گفت: محورها و شریان های 
اصلی و فرعی که در شــب های آتی به عنوان نقاط هدف انتخاب شده اند اطلاع 
رسانی خواهدشــد و ما از مردم عزیز و همچنین اعضای محترم شورای شهر و 
دســتگاه های نظارتی می خواهیم عملکرد ما را مورد ارزیابی، رصد و پایش قرار 
دهند و نقاط ضعف احتمالی را اعلام و ما را از پیشنهادهای خود بهره مند سازند.

2۵ دستگاه، مستقیم و غیر مستقیم 
در حوزه آسیب های اجتماعی مسئولیت دارند

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از مصوبه 
مهم دولت برای افزایش اختیارات مدیریت شهری پایتخت در حوزه آسیب های 
اجتماعی خبر داد و گفت: قرارگاه اجتماعی شــهر تهران با این مساعدت دولت 
و هیات وزیران احتمالا یک ماه دیگر کارش را شــروع می کند.به گزارش روابط 
عمومی سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد 
احمدی صــدر در گفت وگو با »همشــهری آنلاین« در این بــاره عنوان کرد: 
شــهردارتهران در حــوزه معتادان متجاهر، کــودکان کار و متکدیان به رئیس 
جمهوری پیشــنهادی را ارائه داد که اختیارات شــهرداری تهران در این حوزه 
افزایــش پیدا کند. این موضــوع در دولت مصوب و مراحل آن در هیات وزیران 
انجام شــده است و فکر می کنم ظرف یک ماه آینده اختیارات لازم به شهرداری 
واگذار شــود تا بتواند مدیریت یکپارچه را در حوزه آسیب های اجتماعی پیاده 
کند. در این صورت، جلسات قرارگاه به شکل دیگری و با قوت بیشتری تشکیل 
خواهد شد و ما در خدمت دستگاه ها ونهادهای متولی در این زمینه خواهیم بود.
دکتر احمدی صدر با بیان اینکه خلاء و کمبودی در حوزه های مختلف مدیریتی 
به ویژه در حوزه آسیب های اجتماعی وجود دارد، گفت: موضوع اصلی این است 
که مدیریت و فرماندهی واحد در این زمینه وجود ندارد. ۲۵ دستگاه به صورت 
مستقیم و غیر مستقیم در حوزه آسیب های اجتماعی مسئولیت دارند اما جایی 
نیست که دستاوردها و اقدامات این دستگاه ها جمع آوری و مدون شود. بر همین 
اساس برای نخستین بار در کشور قرار است دست کم برای کلانشهر تهران این 
اتفاق بیفتد که لااقل در حوزه برخی آســیب های اجتماعی )معتادان متجاهر، 
متکدیان و کودکان کار( مدیریت یکپارچه شــهری ایجاد و با اختیارات لازم به 

شهرداری تفویض شود.

به همت بنیاد 1۵ خرداد
 کتاب »یک دشت سیب سرخ« رونمایی شد 

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام کتاب »یک دشــت سیب 
سرخ« رونمایی شد.به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، کتاب »یک دشت 
سیب ســرخ« دومین اثر مکتوب با موضوع نهضت اســلامی ایران است که در 
طی یک ســال اخیر بــا حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( رونمایی می شود.بر اساس این گزارش، این کتاب دربرگیرنده خاطرات 
حماسه آفرینان قیام ۱۵ خرداد ۱3۴۲ در شهرهای ورامین و پیشوا است.رحیم 
مخدومی پدیدآورنده این اثر با اشاره به اینکه ثبت خاطرات بازماندگان واقعه ۱۵ 
خرداد را از ســال ها قبل آغاز کرده گفت: پس از تحقیقات میدانی و شناسایی 
و مصاحبــه بــا افرادی که در آن واقعه حضور داشــتند اقدام به پیاده ســازی، 
دســته بندی موضوعی و نگارش کتاب کردیم تا در شــصتمین سال آن واقعه، 
اثری مستند را جهت ثبت در تاریخ ارائه نمائیم. وی هویت بخشی به ملت ها را از 
فواید تاریخ نگاری برشمرد و گفت: انسان ها به صورت فطری، قهرمان ها را دوست 

دارند و سعی می کنند شبیه آنها باشند. 

ایثارگران

کرونا

شهری

معرفی کتاب

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد 

برگزاری »آزمون استخدامی« معلولان تا پایان سال 

معاون پلیس راهور پایتخت عنوان کرد

امیدواری پلیس راهور برای شناورشدن ساعت کاری در مهر

مرکــز پژوهش هــای مجلــس در گزارشــی 
چالش های وضعیت ســالمندی در آینده ایران 

را مورد بررسی قرار داد.
به گــزارش روابط عمومی مرکــز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات اجتماعی 
این مرکز در گزارشی با عنوان »بررسی وضعیت 
ســالمندی در ایران آینــده و چالش های آن« 
اظهار داشت: بنابر برآوردهای جمعیتی، کشور 
ایران طی 3۰ ســال آینده با بحران سالمندی 
مواجه خواهد شــد؛ به طوری کــه بیش از 3۰ 
درصد از جمعیت کشــور، سالمند خواهد بود. 
در ســال های ۱3۴۵ تا ۱3۹۵، به رغم افزایش 
جمعیت کشــور، درصد رشد سالیانه آن، پس 
از پشت سر گذاشتن دوره بیش زایی دهه ۶۰، 
همواره نزولی بوده اســت. سهم سالمندان نیز 
به  جــز در بازه زمانی ۱3۷۵ تا ۱3۸۵، رشــد 
دوره ای )۱۰ ســاله( صعودی داشــته اســت؛ 
به طوری که از رشــد منفی ۱۷ درصد در سال 
۱3۵۵ به رشــد ۲۸ درصدی در ســال ۱3۹۵ 
رسیده است. براســاس پیش بینی های صورت 
گرفته، ســهم جمعیت ســالمند ایران از سال 
۱3۹۸ تا ســال ۱۴۲۱ )طی ۲3 سال(، از ۱۰ 
به ۲۰ درصد خواهد رسید. این در حالی است 
که روند تغییرات شاخص مذکور در کشورهای 
توسعه یافته، طی ۷۰ تا ۱۲۰ سال رخ می دهد.

طبق اعلام این گزارش، یکی از مهم ترین عوامل 
مؤثر در تشدید مسئله سالمندی، کاهش بعد 
خانوار است. براســاس داده های سازمان ثبت 
احوال کشــور، از کل ولادت هــای رخ  داده در 
ســال ۱3۹۹، ۴۰ درصــد ولادت مرتبــه اول 
)فرزند اول(، ۴۰.۸ درصــد ولادت مرتبه دوم 
)فرزند دوم(، ۱۴.۲ درصد ولادت مرتبه ســوم 
)فرزند سوم( و ۴.3 درصد ولادت مرتبه چهارم 
و بیشتر است. بنابراین، در بسیاری از ازدواج ها، 
دو تک فرزنــد با هــم ازدواج خواهند کرد که 
در آینده باید چهار پدربــزرگ و مادربزرگ را 

سرپرستی کنند.
این گزارش بیان می کند ســالمندی جمعیت، 
کشــور را با چالش هایی مواجــه خواهد کرد 
که یکی از مهم تریــن آن، افزایش هزینه های 
مراقبت های بهداشتی درمانی است. در دهه های 
گذشــته، ایران با بار اقتصــادی بیماری های 
واگیــر و عفونــی روبه رو بــوده و فعالیت های 
بخش سلامت به پیشگیری، درمان و بازتوانی 
عوارض ناشــی از این گونه بیماری ها معطوف 
بوده اســت. در دهه های پیش رو با بروز پدیده 
گذار اپیدمیولوژیک، بــار اقتصادی بیماری ها 
بر بیماری های غیرواگیر و مزمن متوجه شــده 
است، اما موج سومی در راه است و به زودی بار 
اقتصادی بیماری ها بر سالمندی جمعیت ایران 

و عوارض ناشی از آن متمرکز خواهد شد.
چالش کمبود زیرساخت های مراقبتی و رفاهی

کمبود زیرساخت های مراقبت از سالمندان یکی 
دیگر از چالش های ســالمندی جمعیت است؛ 
به طوری که با در نظر داشــتن تعداد ۹ میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت سالمند در کشور، باید 
اذعان داشت که در حال حاضر به ازای هر ۷۰۰ 
ســالمند یک تخت مراقبت از ســالمند وجود 
دارد. این در حالی است که شاخص مذکور در 
کشورهای توسعه یافته معادل یک تخت به ازای 

هر ۱۸ سالمند است.
گزارش مرکز پژوهش ها یکی دیگر از مهم ترین 
چالش های سالمندی را ناپایداری نظام رفاهی 
کشــور می داند. افزایش امید بــه زندگی دوره 
دریافت مستمری در دوران سالمندی افزایش 
یافته است؛ به طوری که در سال ۱3۵۸، شاغلان 
با متوســط حدود ۲۷ سال خدمت، بازنشسته 

می شدند و با توجه به میزان امید به زندگی در 
همان سال )۵۷.۵ سال(، به طور متوسط، حدود 
۱۱ سال حقوق بازنشستگی دریافت می کردند. 
این در حالی است که در حال حاضر، متوسط 
سن بازنشســتگی در ایران برای مردان حدود 
۵۲ ســال و برای زنان حدود ۵۰ سال است.  با 
سن امید به زندگی ۷۲ سال برای مردان و ۷۶ 
ســال برای زنان، به طور متوسط مردان حدود 
۲۰ ســال و زنان حدود ۲۶ ســال مستمری 
دریافت می کنند. این امر به وارد شدن بار مالی 

بر صندوق های بازنشستگی منجر شده است. 
علاوه  بر آن، میزان جمعیت در سن کار، رشدی 
کمتر از نرخ رشــد بازنشســتگان )سالمندان( 
داشته و این عدم توازن جمعیت، بر ناپایداری 
نظام هــای مبتنی بر مزایای معیــن تأثیرگذار 
اســت. اگرچه این مسئله، اجرای اصلاحات در 
نظام بازنشستگی را اجتناب ناپذیر کرده است 

اما توجه به ابعاد اجتماعی و حفظ استانداردها 
در اصول اساســی بیمه هــای اجتماعی مانند 
جامعیت، کفایت، پایداری و فراگیری در اجرای 

اصلاحات نیز انکارناپذیر است.
در بخشی از این گزارش آمده است سالمندی 
جمعیت در ایران بر خلاف کشــورهای غربی، 
قبل از فرآیند توســعه یافتگی اتفــاق افتاده 
است؛ بنابراین احتمالا راهکارهای این کشورها 
در این خصوص مناســب ایران نباشد، چرا که 
کشــورهای مذکور ابتدا روند توسعه یافتگی را 
طی کرده و سپس با سالمندی مواجه شده اند، 
بنابرایــن نهادهای رفاهی، قــدرت کافی برای 
اجرای اصلاحات در ابعاد مختلف بازنشستگی، 
ســلامت و حتی جایــگاه اجتماعی به منظور 
دستیابی به دوره سالمندی با کیفیت داشته اند، 
اما سالمندی در کشور ایران قبل از توسعه در 
حال وقوع است و به نوعی یک مهمان ناخوانده 

به حســاب می آید. لذا می بایست راهکارهای 
متناسب با شــرایط ایران را در دستور کار قرار 

داد.
این گزارش با پرداختن به مهم ترین چالش های 
سالمندی جمعیت در سطح کلان، به مواجهه 
بــا هزینه های ســلامتی و مراقبت از ایشــان 
اشــاره می کند. آگاهی از وضعیت دسترسی و 
بهره مندی سالمندان به خدمات سلامت مورد 
نیاز و حمایت های لازم در این خصوص ضروری 

است. 
دخالــت دولت برای خدمات اجتماعی در کنار 
حمایت های خانــواده را می توان در قالب نظام 
تأمین اجتماعی چند لایــه صورت بندی کرد. 
نهایتا ضمن حرکت به  ســوی تحقق جامعه ای 
جوان و پویا، باید برای داشتن سالمندانی سالم 
و  تأمین نیازهای سلامتی و رفاهی سالمندان 

برنامه ریزی های لازم صورت بگیرد.

گروه اجتماعی: رئیس ســازمان بهزیســتی 
کشور ضمن اشاره به برنامه »آغوش سیمرغ« 
درخصــوص فرزندخواندگی فرزنــدان دارای 
بیمــاری خاص گفــت: برای اولیــن بار۴۰۰ 
خانــواده از اقصی نقاط کشــور در این رویداد 
حضور می یابند. این در حالیســت که رویکرد 
جدیدی برای توســعه ســخت افزاری و نرم 
افزاری جهت صیانت، مراقبت و پســاترخیص 
این فرزندان اندیشــه شــده است.علی محمد 
قادری در نشستی خبری، ضمن گرامیداشت 
هفته بهزیستی اظهار کرد: در هفته بهزیستی 
و در آستانه روز بهزیستی قرار داریم که شعار 

امسال برای مردم »برای به زیستن« است.
وی افزود: سازمان بهزیستی در دولت مردمی و 
در امتداد تلاشــهای صورت گرفته از ابتدای 
انقلاب تاکنون توانســته بیش از ۷ میلیون و 
۵۰۰ هــزار نفری را به عنــوان مخاطب خود 
تحت پوشــش قــرار دهــد و ۱۶۱ ماموریت 
سازمانی داشــته اســت.قادری در ادامه این 
نشســت در خصوص واگذاری امور ساماندهی 

متکدیان، کودکان کار ومعتادان به شــهردار 
تهران به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور و 
نظر بهزیستی گفت: تا خبر رسمی را در دایره 
مصوبات هیات دولت نداشــته باشیم قابلیت 
اتکا و اســتناد را ندارد. ما استقبال می کنیم از 
اینکه دســتگاه های همکار )۱۵ دستگاه داریم 
و شــهرداری نیز یکی از دستگاه ها است( که 
قانونگــذار آنها را مکلف کرده اســت، در کنار 
سازمان نسبت به وظایف قانونی، مسیر را طی 
کنند. ان شــاءالله در تهران نیــز طبق وفاقی 
که حدس زده می شــود که به لحاظ حقیقی 
یا حقوقی مسئولیتی به شهردار تهران سپرده 
شــود، این موضوع هم اندیشی خواهد شد اما 
اینکه مســئولیتی از دستگاهی به نام سازمان 
بهزیستی سلب شــود، در اختیارات یک فرد 
نیســت. ما اختیارات قانونی داریــم و قانون 
مشــخص کرده که دستگاه ها طبق نظامات و 
قوانین بالادستی به احکام دائمی کشور و احکام 
برنامه، موضوعــات را پیگیــری کنند.رئیس 
سازمان بهزیســتی کشــور همچنین درباره 

نظارت بر تخلفات مراکز نگهداری تصریح کرد: 
بیش از ۲۰۰ دستورالعمل برای نظارت وجود 
دارد؛ این ســازمان با دقت و مراجع مردمی و 
شــماره ۱۴۸۰ بیش از ۶۵ هزار تماس در ۲۱ 
ماه خدمت داشــته که در کمتر از ۷۲ ساعت 
رسیدگی شده اســت.قادری درخصوص طرح 
پلیس اطفــال نیز اعلام کرد که این لایحه در 
کمیســیون قضایی مجلس در حال پیگیری 
است و سازمان بهزیســتی و دیگر دستگاه ها 
نقش مشورتی دارند؛ پس از تکمیل این لایحه 
در کمیســیون های مربوط ، در زمان کوتاهی 

قطعا به نتیجه خواهد رسید.
رئیس سازمان بهزیستی کشور درباره اقدامات 
در حــوزه مســکن افزود: افق ما رســیدن به 
۱۶۰ هــزار واحد مســکونی اســت؛ تا کنون 
بیش از ۱۴۰ هزار خانواده در ســامانه نهضت 
ملی ثبت نام کردند کــه باید فرآیند آن طی 
شود و بهزیستی در این مسیر در کنار جامعه 
هدف بوده است.به گفته وی، بیش از 3۲ هزار 
واحد در این دولت تحویل داده شده است.وی 
اضافه کرد: برای افراد دارای معلولیت، سازمان 
بهزیستی آئین چهارده هزارمین واحد مسکونی 
را برای خانواده هــای دارای دو عضو معلولیت 
برگزار خواهد کرد که در یکی از اســتان ها با 
حضور مقامات کشــوری برگزار می شــود.وی 
با اشــاره به حوزه اشــتغال تصریــح کرد: در 
ســال ۱۴۰۱ تکلیف قانونی ما ایجاد ۶۵ هزار 
شغل است که خوشبختانه با اقدامات صورت 

گرفته بیش از ۸۷ هزار شغل ایجاد شد.رئیس 
سازمان بهزیستی در خصوص برنامه بهزیستی 
بــرای ســالمندی توضیــح داد: در زمانهای 
گذشته کمیته سه جانبه ای پیش نویس سند 
ملی ســالمندان را آماده کرد.وی با اشــاره به 
موسســاتی که تحت عنوان فرزانگی در کشور 
کار می کنند، افزود: در اقصی نقاط دنیا به ویژه 
قاره آســیا، سمنها هســتند که تسهیلگری و 
امورات مرتبط با سالمندی مثل اینکه سالمند 
در خانه نماند و اوقات فراغت تخصصی داشته 
باشــد را انجــام می دهد.قــادری تاکید کرد: 
باید زیرساختهای لازم  همچنین شهرداری ها 
را ایجاد کنند. موضوع مناســب ســازی برای 
ســالمندان یکی از موضوعات جدی است. در 
این دوره پیشــنهاداتی داشــتیم و باید سند 
مصوب شود.وی با بیان اینکه حدود 33 سال 
آینده عدد قابل توجهی از جمعیت کشور دچار 
سونامی سالمندی می شوند، یادآور شد: خدمت 
به حوزه های ســالمندی بســیار مهم اســت. 
بانوانی که ازدواج نکرده اند و به دوره سالمندی 
رسیده اند یکی از موضوعات جدی پیش روی 
ما اســت، لذا بایــد زیرســاختهای لازم برای 
سالمندان در کشور ایجاد شود.وی در خصوص 
تعداد خانه های سالمندان هم گفت: تفاهمی با 
نظام پرستاری داشتیم تا نظام پرستاری در این 
تفاهم با اولویت سالمندان و مخاطبان مرتبط 
ایــن کار را انجام دهند. ایــن تفاهم در حال 

پیگیری است.

رئیس ســازمان بهزیستی کشــور در ادامه با 
اشــاره به آمار خانواده ها مستمری بگیر تحت 
پوشش اظهار کرد: یک میلیون و ۴۶۱ هزار و 
۸۸۰ خانوار از خدمات مستمری این سازمان 
بهره مند می شوند. در سازمان تا پایان ۱۴۰۱ 
هیچ پشت نوبتی نداریم و دولت سیزدهم بیش 
از ۴۰۰ هزار خانوار دارای معلولیت و سرپرست 
خانوار که سالها پشت نوبت دریافت مستمری 
بودند را تحت پوشــش قرار داد.وی همچنین 
درباره برنامه بهزیستی در برنامه هفتم توسعه 
نیز اعلام کرد که موضوع توانمندسازی یکی از 
ارکان سازمان بهزیستی است. ما هفت حکم و 
چکیده قابل اتکا و توجه را برای آینده سازمان 
در پنج ســاله آینده برای برنامه توسعه هفتم 
پیشنهاد دادیم.رئیس ســازمان بهزیستی در 
بخش دیگری از ســخنان خــود اعلام کرد: تا 
پایان سال آزمون مســتقلی برای افراد دارای 
معلولیت در کشــور برگزار می کنیم که بیش 
از 3۸۰۰ نفر براســاس کد محل، کد رشته و 
ظرفیت دســتگاه ها جذب سیســتم خواهند 
شد.به گفته وی، تاریخ برگزاری توسط سازمان 
اداری و اســتخدامی اعلام خواهد شــد.رئیس 
سازمان بهزیســتی همچنین با اشاره به حوزه 
فرصت های شغلی افراد دارای معلولیت گفت: 
براساس تلاش ها، هیات دولت مصوب کرد که 
منابع اعتباری صندوق حمایت از فرصت های 
شــغلی از ۲۰ میلیارد تومان به هزار میلیارد 

تومان افزایش یابد.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ با اشــاره به اجرای طرح برخورد 
بــا مخدوش کردن پلاک وســایل نقلیه اعلام 
کرد که در بهار امســال 33 هزار و 3۷ دستگاه 
موتورسیکلت و ۴۰ هزار و ۴۸۸ دستگاه خودرو 
به دلیل پلاک مخدوش اعمال قانون شده اند.به 
گزارش ایســنا، سرهنگ احسان مومنی درباره 
تاثیر تغییر ساعات کاری ادارات بر وضعیت تردد 
وسایل نقلیه در معابر شهر تهران گفت:  قبل از  
اجرای طرح تغییر ســاعات ادارات در پایتخت، 
شاهد این موضوع بودیم که شروع ترافیک در  
سطح معابر  شهر  تهران از حدود ساعت ۶:3۰ 
صبح آغاز می شد. اما از زمانی  که ساعات کاری 
ادارات به ساعت شش صبح تغییر یافت، ساعت 
ترافیک و شروع سفرها هم به ۵:3۰ تغییر کرد 
و از شــدت حجم ترافیک صبحگاهی کاسته 
شــد. معاون آموزش و فرهنگ ترافیک  پلیس 
راهور تهران بزرگ ادامه داد:  وقتی ساعت کاری 
به حالت شــناور درآمد، ساعات تردد در معابر 
شــهر تهران هم در بین روز پخش شد و الان 
یــک وضعیت خوبی را در بحث ترافیک داریم. 
این موضوع هم به این دلیل اســت که ترافیک 
صبحگاهی  بین ساعت های دیگر تقسیم شده 
است.وی درباره وضعیت ترافیک معابر پایان در 
مهرماه و همزمان با بازگشایی مدارس و مراکز 
آموزشی گفت:  الان برای تصمیم گیری درباره 
مهرماه زود است چرا که این ماه شرایط خاص 
خود را دارد. بازگشــایی مدارس، دانشگاه ها و 
مراکز آموزشــی در مهرماه انجام می شود و از 
ایــن رو از الان نمی توانیم بگوییم که وضعیت 

ترافیک در مهرماه هم همینطور خواهد بود.  
به گفته مومنی تغییر ســاعات کاری ادارات به 
منزله  تجربه ای برای دست اندرکاران و مسئولان 
بود و نشــان داد که اگر ساعات کاری را شناور 
کنیم الگوی ترافیکی هم تغییر کرده و ترافیک 
صبحگاهی می تواند از  ساعت ۵:3۰ شروع شود 
و خیلی راحت تر هم مدیریت شود. ما امیدواریم 
کــه با توجه بــه تجربه خوب تغییر ســاعات 
اداری، این تجربه از مهرماه نیز اجرا شــده و با 
شناور شدن ساعات راحت تر بتوانیم ترافیک را 
کنترل کنیم.معاون آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهــور تهران بزرگ در بخش دیگری از 
اظهارات خود به موضوع جعل پلاک پرداخت و 
گفت:  در حال حاضر از  طریق رصدهای انجام 
شــده خودروها و افرادی  که اقدام به پوشش 
پلاک کنند، شناسایی شده و علاوه بر جریمه، 
برایشان پرونده تشکیل شده و به دادسرا معرفی 
می شوند. ثبت مستندات در این خصوص نیز به 
وسیله دست افزارهایی که در  دست همکاران 

بنده است، انجام خواهد شد. 
در ادامه نیز مرکز  اجراییات پلیس راهور برای 
مالک وســیله نقلیه پیامکی  با مضمون دعوت 
راننده متخلف  به قرارگاه ارسال می کند.معاون 
آموزش و فرهنگ ترافیک  پلیس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد:  با این پیامک راننده به پلیس 
راهــور  تهران بــزرگ دعوت شــده و باید در 
کلاس های  آموزشی شرکت کند و پس از آن 
از فرد متخلف تعهدی  مبنی بر عدم تکرار  این 
تخلــف به پلیس می دهد. اما  اگر  فرد متخلف  
علیرغم ارسال پیامک در  کلاس  شرکت نکرد 

برای  بار  دوم پیامکی  برای  وی  ارسال می شود 
و اگر این بار هم مراجعه نکندریال بر  روی  پلک 
وســیله نقلیه منع خدمات ثبت می شود که بر 
اساس آن این خودرو دیگر  نمی تواند به فروش 
رفته و انتقال یابد و بــه مراجع قضایی ارجاع 
داده می شود. مرتکبان این تخلف باید بدانند، تا 
زمانی که در کلاس های آموزشی شرکت نکند 

این منع خدمات برایشان پا برجاست.
وی همچنیــن دربــاره تغییر شــماره پلاک 
خودروهــا نیز گفت: اگر راننــده ای در اعداد و 
ارقام پلاک وسیله نقلیه دستکاری کرده و آن 
را تغییر داده باشــد به مراجع قضایی معرفی 
می شــود و مجازات های خاص خــود را دارد. 
جریمه پوشش پلاک ۶۰ هزارتومان است، اما 
با توجه به ارتکاب جرم، این افراد به دادسرا نیز 
معرفی می شوند.به گفته مومنی برابر ماده ۷۲۰ 
قانون مجازات اسلامی، دستکاری و مخدوشی 
پلاک جرم محسوب می شود و حبس از شش 
ماه تا یکسال در  انتظار فردی است که دست 
به چنین کاری زده باشد. مقام قضایی در  وحله 
اول  فرد متخلف  را ملزم به پرداخت تخلفاتی 
خواهد کرد که برای پلاک جعل شــده صادر 
شده است، ضمن اینکه باید تمام تخلفات پلاک 

خود فرد نیز پرداخت شود. 
در واقع چنین افــرادی دو جریمه را پرداخت 
خواهند کرد.وی در مورد مخدوش کردن پلاک 
موتورســیکلت نیز گفت: موتورســیکلت هایی 
که اقدام به مخدوشــی و پوشش پلاک کنند، 
توقیف و به پارکینگ منتقل می شوند. راکبان 
این موتورها نیز باید در کلاس های  آموزشــی 

شرکت کنند و پس  از آن موتورسیکلت تحویل 
آنان می شــود. ترخیص موتورسیکلت مطمئنا 
یــک هفته ای طــول می کشــد و هزینه هایی 
بــرای راکبین در پی دارد که به ارتکاب تخلف 

نمی ارزد.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ ادامه داد:  با تحقیقاتی  که صورت 
گرفت به این نتیجه رســیدیم که چند ســال  
قبل بیشــتر در  محدوده هــای طرح ترافیک 
و زوج و فرد تخلف و جرم پوشــش پلاک رخ 
می داد و با گســترش طرح تشدید برخورد با 
موتورسواران، آنهایی که می خواستند تخلفاتی 
چون عبور از چراغ قرمز، عبور از محل ممنوع و 
عبور از خط ویژه را انجام دهند اقدام به پوشش  
پلاک وســیله نقلیه خود می کردند. اما امروزه 
با تحقیقاتی که با همکاری پلیس پیشــگیری 
و پلیس آگاهی صورت گرفــت به این نتیجه 
رســیدیم که پوشش پلاک دیگر بخاطر  عبور 
از چــراغ قرمز، محل  ممنوع و به خاطر ارتکاب 

یک تخلف راهنمایی و رانندگی نیســت، بلکه 
سرقت هایی مانند گوشی قاپی، کیف قاپی و ... 
نیز از سوی موتورسیکلت هایی انجام می شود که 
پلاک خود را مخدوش یا دستکاری می کنند.

مومنی ادامه داد:  این موضوع نشان می دهد که 
موضوع دیگر یک تخلف ساده راهوری  نیست 
بلکه یک جرم اســت و بایــد در  این خصوص  
دید مردم عوض شــود چرا که موتورســواری 
که پوشش پلاک کرده است و به سمت مردم 

می آید، ممکن است که سارق باشد.
 از این رو نگاه پلیس نیز به فردی که پوشــش 
پــلاک دارد یک نگاه مجرمانه اســت و دیگر 
موضوع یک تخلف راهوری نیست.وی گفت: آن 
دســته از افرادی هم که ســهوا پلاک خود را 
پوشــانده یا گل آلود کرده اند لازم اســت که 
همین امروز نســبت به رفع این موضوع اقدام 
کنند، تا پــلاک برای  پلیس  و مــردم خوانا 
باشد و مشــمول مجازات های مرتبط با پلاک 

مخدوش نشوند.

مرکز پژوهش های مجلس  هشدار داد

تهدید بزرگ سالمندی علیه ایران


